ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

Ofício nº 144/2023 – GP/PMCP

  Cachoeira do Piriá/PA, 09 de março de 2023.

Do: Gabinete do Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá.

Ao: Excelentíssimo Sr. João Pereira da Silva Neto
Prefeito Municipal de Peixe-Boi / PA.

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preço, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N°
008/2022.

Senhor Prefeito,

       Honrado em cumprimenta - lá, dirijo-me a Vossa Excelência, com fundamento no

artigo 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013, para solicitar a anuência da Prefeitura

Municipal de Peixe-Boi / PA, órgão gerenciador, para a Adesão à Ata de Registro de

Preço, oriundo do Pregão Eletrônico SRP N° 008/202, eis que esta possibilitará o

atendimento das necessidades do município de Cachoeira do Piriá na contratação de

pessoa Jurídica para a aquisição de Materiais Gráficos em Geral. Para tanto, informo que

o deferimento da presente adesão seria de acordo com as especificações e quantidades

abaixo:

Nº ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNIDADE
CUSTO
UNITÁRIO

1 CAPAS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, 1000,0000 UNIDADE  7,5000

2 ENVELOPE C/ TIMBRE - TAMANHO M  2000,0000 UNIDADE  1,6000

3 CARIMBO AUTOMÁTICO 4923 25,0000 UNIDADE  65,0000

4 CARIMBO NORMAL MEDIO MADEIRA  25,0000 UNIDADE  39,0000

5 CARIMBO NORMAL GRANDE MADEIRA 25,0000 UNIDADE  49,0000

6 FAIXA 2,0 x 0,60 200,0000 UNIDADE  54,0000

7 BANNER 1,0 x 1,20 200,0000 UNIDADE  95,0000

8

Caderno de atividade do aluno 1º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  26,5000

9

Caderno de atividade do aluno 2º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  26,5000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

10

Caderno de atividade do aluno 3º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  175,0000 UNIDADE  26,5000

11

Caderno de atividade do aluno 4º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  175,0000 UNIDADE  26,5000

12

Caderno de atividade do aluno 5º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  26,5000

13

Caderno de atividade do aluno 6º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  24,5000

14

Caderno de atividade do aluno 7º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  24,5000

15

Caderno de atividade do aluno 8º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  24,5000

16

Caderno de atividade do aluno 9º ano os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo   40 páginas, impressas frente e verso,  150,0000 UNIDADE  26,5000

17

Caderno de atividade do aluno jardim I e II os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  700,0000 UNIDADE  43,2500

18

Caderno de atividade do aluno maternal I e II
os cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  700,0000 UNIDADE  24,5000

19

Caderno de atividade do aluno creche os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  360,0000 UNIDADE  24,5000

20 AGENDA DA EJA, 400,0000 UNIDADE  18,0000

21 GUIAS DE MERENDA ESCOLAR 700,0000 UNIDADE  23,8000

22 APAC 200,0000 BLOCO 8,5000

23 ATESTADO MÉDICO 400,0000 BLOCO 8,5000

24 CADERNETA DE VACINAÇÃO F/V 2000,0000 UNIDADE  1,7000

25 CARTÃO DA GESTANTE F/V 2000,0000 UNIDADE  2,0000

26
CARTÃO DE MATRÍCULA E APRAZAMENTO
F/V 2000,0000 UNIDADE  2,4000

27 CARTÃO ESPELHO DE VACINAS F/V 2000,0000 UNIDADE  4,1500

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

28
CARTÃO ÍNDICE E APRAZAMENTO DA
FAMÍLIA F/V 2000,0000 UNIDADE  6,0000

29
CONTINUAÇÃO DO PRONTUÁRIO DO
CLIENTE F/V 200,0000 BLOCO 17,5000

30 CONTROLE DA HIPERTENSÃO F/V 100,0000 BLOCO 17,0000

31 CONTROLE DO DIABÉTICO F/V 100,0000 BLOCO 9,0000

32 ENVELOPE PRONTUÁRIO DO CLIENTE F/V 2500,0000 UNIDADE  2,4000

33 ENVELOPE C/ TIMBRE - TAMANHO P 2000,0000 UNIDADE  1,4500

34 FICHA CADASTRO DA GESTANTE F/V 100,0000 BLOCO 17,5000

35 FICHA DE FREQUENCIA F/V 200,0000 BLOCO 17,5000

36 FICHA DE VISITA DOMICILIAR PORTA 200,0000 BLOCO 13,7000

37 FICHA GERAL F/V 300,0000 BLOCO 13,9000

38 FICHA GERAL ODONTOGRAMA 100,0000 BLOCO 15,0000

39 FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO F/V 100,0000 BLOCO 15,0000

40 LABORATORIAL F/V 100,0000 BLOCO 17,0000

41 LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINÍCAS  F/V 100,0000 BLOCO 17,0000

42
LAUDO P/SOLIC. AUT. DE PROCEDIMENTO
AMBULATORIAL F/V 300,0000 BLOCO 13,0000

43 MAPA DE ACOMP. DA GESTANTE F/V 50,0000 BLOCO 17,0000

44 MARCAÇÃO DE CONSULTA 50,0000 BLOCO 17,0000

45 NOTIFICAÇÃO CASO DE MALÁRIA F/V 50,0000 BLOCO 17,0000

46 PMA2 F/V 100,0000 BLOCO 15,9000

47 PROCEDIMENTO AMBULATORIAL F/V 200,0000 BLOCO 13,5000

48 PRONTUÁRIO DO CLIENTE FAMILIA F/V 250,0000 BLOCO 13,5000

49 RECEITA AZUL 200,0000 BLOCO 9,9000

50 RECEITUÁRIO MÉDICO 2500,0000 BLOCO 6,1000

51 REQUISIÇÃO DE EXAMES 1000,0000 BLOCO 8,5000

52
RELATÓRIO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO ACS
F/V 200,0000 BLOCO 17,0000

53 RELATÓRIO SSA2 F/V 75,0000 BLOCO 15,5000

54 REQUISIÇÃO DE EXAMES F/V 1000,0000 BLOCO 9,0000

55 REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F/V 200,0000 BLOCO 13,9000

56 SIMULADOR F/V 75,0000 BLOCO 15,9000

57 SINAN DENGUE 75,0000 BLOCO 15,9000

58 SISVAN DA DENGUE F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

59
MOVIMENTO MENSAL DE
IMUNOBIOLÓGICOS 75,0000 BLOCO 15,0000

60
FICHA DE CONTROLE DE VISITA
DOMICILIAR- ACS 75,0000 BLOCO 15,5000

61 CARTEIRA DE SAÚDE COLORIDA F/V 2000,0000 UNIDADE  2,0000

62
RESUMO SEMANAL  DO SERVlÇO
ANTIVETORIAL F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

63 FICHA DE VISITA DOMICILIAR DA DENGUE 100,0000 BLOCO 16,0000

64 FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO SI-CIA F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

65 TERMO DE CONSENTIMENTO F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

66 TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS F/V 75,0000 BLOCO 17,0000

67
CENTRO DE TESTAGEM E
ACONSELHAMENTO CTA F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

68 FICHA DE ATIVIDADE DIÁRIA 75,0000 BLOCO 15,0000

69
FICHA DE ALTO IMAGEM COLORIDO F/V
CARTOLINA 2500,0000 UNIDADE  3,5000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

70 FICHA CADASTRO DA FAMÍLIA F/V 200,0000 BLOCO 13,0000

71 CONSULTA PRÉ-NATAL F/V 100,0000 BLOCO 15,0000

72
REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO-
COLO DO ÚTERO F/V 200,0000 BLOCO 13,0000

73 BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL 200,0000 BLOCO 11,0000

74
BOLETIM DE PRODUÇÃO
AMBULATORIAL/BPA CONSOLIDADO 200,0000 BLOCO 11,9000

75 SINAN FICHA DE NOTIFICAÇÃO F/V 40,0000 BLOCO 17,0000

76
SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE
F/V 40,0000 BLOCO 17,0000

77
SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE FEBRE
AMARELA F/V 40,0000 BLOCO 17,0000

78
SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO
HANTAVIROSE F/V 75,0000 BLOCO 15,0000

79
SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES
VIRAIS F/V 40,0000 BLOCO 17,0000

80 MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS AGUDAS 75,0000 BLOCO 15,0000

81 PLANILHA DE CASO DE DIÁRREIA 100,0000 BLOCO 15,0000

82 SÍFILIS EM GESTANTE F/V 40,0000 BLOCO 16,0000

83 CERTIFICADO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 1000,0000 UNIDADE  3,0000

84 CARTAZ COLORIDO 2000,0000 UNIDADE  2,9000

85 FOLDER COLORIDO PAPEL COUCHÊ F/V 1500,0000 UNIDADE  13,0000

86 BANNER 0,8 X 1,0  200,0000 UNIDADE  36,0000

87 FAIXA 3,0 X 1,0 200,0000 UNIDADE  135,0000

88 FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA F/V E-SUS 750,0000 BLOCO 9,0000

89
FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRIORIAL
F/V E-SUS 750,0000 BLOCO 9,0000

90
CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL F/V
E-SUS 750,0000 BLOCO 9,0000

91 CADASTRO INDIVIDUAL  F/V E-SUS 750,0000 BLOCO 9,0000

92 E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS F/V 750,0000 BLOCO 9,0000

93
E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO
ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL 750,0000 BLOCO 8,5000

94
E-SUS FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL
F/V 750,0000 BLOCO 11,0000

95

E-SUS PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE
DA DENGUE-PNCD REGISTRO DIÁRIO DO
SERVIÇO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL F/V 400,0000 BLOCO 11,0000

96
SINAN ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO
HUMANO F/V 200,0000 BLOCO 11,0000

97
SINAN ATENDIMENTO ANIMAIS
PEÇONHENTOS  F/V 200,0000 BLOCO 11,0000

98
SINAN ACIDENTE DO TRABALHO COM ESP.
MATERIAL BIOLÓGICO F/V 200,0000 BLOCO 20,0000

99
SINAN FICHA DE INVESTIGAÇÃO CRIANÇA
ESPOSTA  AO HIV F/V 200,0000 BLOCO 15,5000

100 RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL C/2 VIAS 750,0000 BLOCO 6,5000

101
FICHA DE REFERÊNCIA PARA PRÓTESE
DENTÁRIA 200,0000 BLOCO 10,5000

102
FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA
REFERENCIA F/V 200,0000 BLOCO 10,5000

103
REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATÓRIAIS
F/V 400,0000 BLOCO 10,5000

104 CARTÃO NACIONAL DA SAÚDE COLORIDO 750,0000 UNIDADE  15,0000

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

F/V

105 SISTEMA DE INFORMAÇÃO 200,0000 BLOCO 15,0000

106
BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL
DADOS INDIVIDUALIZADOS 200,0000 BLOCO 15,0000

107 FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE 200,0000 BLOCO 40,0000

108 CARIMBO AUTOMÁTICO 4911 50,0000 UNIDADE  38,0000

109 CARIMBO AUTOMÁTICO 4912 50,0000 UNIDADE  40,0000

110 CARIMBO AUTOMÁTICO 4913 50,0000 UNIDADE  47,9800

111 CARTAZ  500,0000 UNIDADE  6,9000

112 ROTEIROS DE AULA, 1500,0000 UNIDADE  24,9000

113

Caderno de atividade do aluno EJA 1ª  etapa
os cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  1500,0000 UNIDADE  24,9000

114

Caderno de atividade do aluno EJA 2ª etapa os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  3500,0000 UNIDADE  24,9000

115

Caderno de atividade do aluno 3ª etapa os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. Os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo  40 páginas, impressas frente e verso,  2500,0000 UNIDADE  24,9000

116

Caderno de atividade do aluno 4ª etapa os
cadernos contêm assuntos adequados a
realidade da série dos alunos do município. os
cadernos serão constituídos com número no
mínimo 40 páginas, impressas frente e verso,  2750,0000 UNIDADE  24,9000

117 SINAN COQUELUXE F/V 200,0000 BLOCO 17,9500

118 SINAN DENGUE F/V 200,0000 BLOCO 17,9500

119 SINAN DIFTERIA F/V 200,0000 BLOCO 17,9500

120 SINAN DOENÇAS DE CHAGAS AGUDA F/V 200,0000 BLOCO 17,9500

121
SINAN DOENÇAS ESCANTEMÁTICAS FEBRIO
SARAMPO, RUBÉOLA F/V 200,0000 BLOCO 17,9500

122
FICHA DE REGISTRO DO VACINADO SI-PNI-
F/V 200,0000 BLOCO 10,5000

123 GESTANTE HIV 200,0000 BLOCO 10,5000

124 SIVEP NOTIFICAÇÃO CASOS DE MALARIA 200,0000 BLOCO 10,5000

125
NOTIFICAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREIAS
AGUDAS 200,0000 BLOCO 10,5000

126 E-SUS CADASTRO DOMICILIAR  400,0000 BLOCO 15,9000

      Solicito, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de

autorização do órgão gerenciador da ARP, o Edital, a minuta do contrato, o termo de

adjudicação, homologação, parecer do Controle Interno e a Publicação do Extrato da Ata.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail:

cpl.cachoeiradopiria@gmail.com.

mailto:cpl.cachoeiradopiria@gmail.com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Rua Getúlio Vargas, 534, Centro – Cachoeira do Piriá –Pará – CEP 68.617-000 - CNPJ: 01.612.360/0001-07

.
www.cachoeiradopiria.pa.gov.br

      Sem mais, agradeço a atenção e coloco – me à vossa disposição para o esclarecimento

de eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

Raimundo Nonato Alencar Machado
Prefeito Municipal

 Cachoeira do Piriá/PA

		2023-04-18T16:17:11-0300
	RAIMUNDO NONATO ALENCAR MACHADO:15900240363